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Informacja prasowa                          Warszawa, 15 stycznia 2008 
 

 
PIERWSZA WIZYTA HECTORA PALACIOSA RUIZ I GISELI DEL GADO 

 
WIĘZIEŃ POLITYCZNY Z KUBY W POLSCE 

 
 
Instytut Lecha Wał ęsy, Fundacja Forum Obywatelskiego Rozwoju – FOR i G azeta Wyborcza 
organizuj ą wizyt ę kubańskiego wi ęźnia politycznego Hectora Palaciosa Ruiz i jego Ŝony Giseli 
Delgado. Podczas pobytu w Warszawie w dniach 20-23 stycznia 2008 roku go ście z Kuby 
spotkaj ą się m.in. z prezydentem Lechem Wał ęsą i prof. Leszkiem Balcerowiczem, z 
dziennikarzami i ze studentami. 
 
Zaproszenie kubańskich opozycjonistów do Polski to gest solidarności wobec społeczeństwa 
kubańskiego i demokratycznego ruchu opozycyjnego na Kubie. Warto podkreślić, Ŝe wizyta ta będzie 
miała miejsce w czasie, gdy odbywają się wybory do Zgromadzenia Narodowego na Kubie (20 stycznia 
2008 r.), określane przez władze kubańskie jako wolne i demokratyczne.  
 
* * * Hector Palacios Ruiz  (65 lat) jest więźniem sumienia i działaczem politycznym na Kubie. W marcu 
2003 w czasie tzw. Czarnej Wiosny (masowe aresztowania opozycji) został skazany na 25 lat więzienia, 
z czego odsiedział 3,5 roku. Znaczną część wyroku spędził w ciasnej celi w całkowitym odosobnieniu. 
Wcześniej, w latach dziewięćdziesiątych, spędził 18 miesięcy w więzieniu. W ciągu swej działalności 
opozycyjnej był 20 razy aresztowany. W grudniu 2006 r. uzyskał czasowe zawieszenie odbywania 
wyroku z powodów humanitarnych (z uwagi na zły stan zdrowia). W październiku 2007 r. wraz z Ŝoną 
przyjechał do Madrytu na zaproszenie rządu Hiszpanii, by podjąć leczenie. W marcu 2008 r. zamierza 
wrócić na Kubę, by kontynuować swą działalność, co jednak moŜe oznaczać powrót do więzienia.  
 
Hector Palacios był jednym z liderów Todos Unidos - porozumienia opozycji w latach 90-tych. 
Współpracował z Oswaldo Pay ą, twórcą i przywódcą jednej z najwaŜniejszych partii opozycyjnych na 
Kubie - Chrześcijańskiego Ruchu Wyzwolenia. Uczestniczył w zbieraniu podpisów pod Projektem 
Varela  (największa obywatelska inicjatywa domagająca się wolnych wyborów, wolności słowa, 
uwolnienia więźniów politycznych, swobody stowarzyszeń i przedsiębiorczości). W latach 90-tych 
prowadził Centrum Studiów Społecznych  (Centro de Estudios Sociales), w którym odbywały się 
spotkania opozycji i dysydentów. Obecnie jest koordynatorem generalnym Zjednoczenia Liberalnego 
Republiki Kuby  (Unidad Liberal de la Republica de Cuba), które w zamierzeniu ma być kubańską 
koalicją partii i ugrupowań liberalnych. 
 
Gisela Delgado Sablón , Ŝona Hectora Palaciosa, jest jedną z załoŜycielek społecznego ruchu Dam w 
Bieli . Wcześniej koordynowała ogólnokrajowy Projekt Bibliotek Niezale Ŝnych , który, do fali represji w 
2003 r., skupiał ponad sto niezaleŜnych bibliotek, co było jednym z największych przedsięwzięć 
obywatelskich w skali kraju. Biblioteki prowadzą niezwykle waŜną  i unikalną działalność, gdyŜ stanowią 
nie tylko źródło niezaleŜnych informacji, ale jednocześnie miejsce spotkań dla społeczeństwa 
obywatelskiego.  
 
Więcej o sytuacji społeczeństwa obywatelskiego i opozycji na Kubie moŜna przeczytać na stronach 
projektu Solidarni z Kub ą realizowanego przez  Instytut Lecha Wałęsy:  
www.solidarnizkuba.pl.  
 
Dodatkowe linki:  
 
Rozmowa z Hectorem Palaciosem:  
http://solidarnizkuba.pl/artykuly,prasa,hectorpalacios 
 
Apel Amnesty International w sprawie Hectora Palaci osa: 
http://www.amnestyusa.org/document.php?lang=e&id=ENGUSA20061206001 
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Spotkanie ze studentami  odbędzie się 22 stycznia 2008 (wtorek) na Uniwersytecie Warszawskim, w 
Auli Latynoamerykańskiej, ul. śurawia 4. Prowadzenie: dr M.F. Gawrycki. 
 
 
Kontakt w sprawie wizyty: 
 
 
Patrycja Satora 
Fundacja Instytut Lecha Wałęsy 
Al. Jerozolimskie 11/19 
00-508 Warszawa 
kom. (48) 601 055 552 
tel. (48 22) 622 22 20 
fax (48 22) 625 14 14 
email: patrycja.satora@ilw.org.pl 
www.ilw.org.pl 
 
 
Paulina Chyli ńska 
Fundacja Forum Obywatelskiego Rozwoju – FOR 
ul. Stępińska 13 
00-739 Warszawa 
kom. (48) 609 717 102 
tel. (48 22) 558 06 72 
fax (48 22) 558 06 71 
email: paulina.chylinska@for.org.pl 
www.for.org.pl 
 


